%

&odo\ .

VstjwsiSií

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (N°01) E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (N°02) E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023.

Aos dois (02) dias do mês de abril (04) do ano de dois m il e vinte e quatro (2024), às 10:00
horas, na cidade de São Sebastião do Passé, reuniram-se na Sala da Comissão, situada na
Praça Coronel Luiz Ventura, s/n0., Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, para a realização,
sob a responsabilidade da Comissão de Licitação, a Srs. HEIDER DO VALE ALMEIDA
PINHEIRO, e NAIARA SUIANE MOURA RAMOS e DAIANE VASCONCELOS DO CARMO,
todos membros da Comissão, conforme Decreto n° 001/2023 de 02 de Janeiro de 2023, para
sob a presidência da primeira, procederem a sessão de recebimento das propostas de preços
e documentos de Habilitação da Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DE AREIA E PRAÇA AO
LADO DA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ -  BA. Declarada aberta a sessão ás 10he00min a Sr. Presidente
registra que as empresas, WMS ENGENHARIA LTDA protocoloram tempestivamente no dia
25 de março de 2024 os Envelopes de Proposta de Preços (N° 01) e Documentos de Habilitação
(N°02). As empresas RT ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA -  ME e TEKTON
CONSTRUTORA LTDA protocoloram tempestivamente no dia 02 de abril de 2024 os
Envelopes de Proposta de Preços (N° 01) e Documentos de Habilitação (N°02).

A Comissão de Licitação registra que apresentaram-se ao credenciamento as empresas:
CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI -  CNPJ n° 06.147.972/0001-90 representante Sr.
Marcos Oliveira de Vasconcelos portador do registro de Identidade n° 09466239/88 expedido
pela SSP/BA;

As 10he10min a Presidente passou os documentos de credenciamento para vistas dos
presentes. Encerrada a fase de credenciamento nada foi registrado. A empresa participante
foi credenciada.

Em ato contínuo a Presidente solicitou dos licitantes os envelopes de N° 01 (PROPOSTA DE
PREÇOS) e N° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) deviamente lacrados. A Presidente
informa que nesta sessão se dara a abertura dos envelopes de Proposta de Preços com
oposição de rubricas da Comissão e licitantes presentes, de todos os elementos constantes do
envelope e fará o registro do valor global de cada proposta, bem como dos possíveis
questionamentos referentes as propostas de preços nesta ÀTA, suspendendo a sessão para
avaliação das mesmas e seus possíveis questionamentos referente as propostas de preços.
Em continuidade foi realizada a verificação dos lacres dos envelopes de Propostas de Preços
de todas as empresas pelos membros da COPEL e licitantes presentes. Após confirmação de
que os envelopes de todas as empresas participaram do certame se encontram devidamente
lacrados, foram abertos os envelopes de (N°01) -  PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas
abaixo transcritas em ordem de preço:

EMPRESA VALOR GLOBAL DA
R$

CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI 301.431,11

WMS ENGENHARIA LTDA 328.110,10
RT ENGENHARIA E ADMINISTRAÇAO LTDA -  ME 340.096,47

TEKTON CONSTRUTORA LTDA 359.487,63

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023

Após abertura do envelope de N° 01 -  Proposta de Preços foram registrados os preços na
presente Ata e disponibilizado para vistas de todos os presentes. Em cumprimento ao item 9.1
do Edital a Comissão procedeu à verificação da conformidade e compatibilidade da proposta
com os requisitos e especificações do Edital. Ato contínuo, em cumprimento ao item 9.9 do
Edital, franqueada a palavra nada foi registrado.

Dando seguimento a Presidente informa que juntamente com a Comissão e equipe técnica de
técnica de engenharia do Município analisará todos os questionamentos apontados, no prazo
máximo de 10 (dez) dias úteis. De posse do Relatório Técnico a COPEL publicará no Diário
Oficial do Município e Site Oficial a ATA reservada com a resultado de julgamento das
propostas, onde se iniciará o prazo recursal com a disponibilização imediata dos autos para
vistas, conforme disposto no Parágrafo 5o do art. 109 da Lei 8.666/93. O Presidente registra
que recolheu os envelopes de (n° 02) documentos de habilitação devidamente lacrados e
rubricados pelos presentes, Nada mais havendo a declarar a sessão foi encerrada e lavrada a
presente Ata que lida e aprovada vai assinada pela Comtpsão, e empresa^Hesente.

HEIDER DO VALE ALMEIDA PINHEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Membro

DÀIANE VASCONCELOS DO CARMO
Membro

EMPRESA:

CONSTRUTORA NEW FLyER El
Marcos Oliveira de Vasco
pela SSP/BA;

n° 06.147.972/0001-90 representante Sr.
registro de Identidade n° 09466239/88 expedido